
Contacto

Teléfono +34 916600027
Correo Electrónico contratacion@rivasciudad.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5174/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2024 a
las 09:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Rivas Vaciamadrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rivasciudad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FMRlYuDcOrMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión integral del programa municipal de rutas escolares - segunda
fase, en dos lotes

Servicio de gestión integral del programa municipal de rutas escolares - segunda fase, en dos lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 2.147.935,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 965.549,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 921.103,96 EUR.

Clasificación CPV
85312110 - Servicios de cuidado diurno para niños.
60100000 - Servicios de transporte por carretera.
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.
85312120 - Servicios de cuidado diurno para niños y jóvenes personas con discapacidad.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Observaciones: Desde su formalización. Estimándose el inicio de la ejecución el 1 de abril de 2024 hasta el 30 de juñnio
de 2025, según cláusula 4 del PPT.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar el Lote 2 del contrato a la entidad licitadora mejor clasificada: LA VELOZ, S.A.

http://www.rivasciudad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FMRlYuDcOrMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Número de autobuses con aforo superior a 55
plazas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Número de autobuses con antigüedad inferior a 10
años

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Transporte de rutas escolares en autobús

Transporte de rutas escolares en autobúsDescripción 
Valor estimado del contrato 1.034.540,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 488.905,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 444.459,22 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=715a1536-1a64-4878-a782-06e508765bc3


Dirección Postal

Pza. Chamberí, 8-5ª planta
(28010) Madrid España

Dirección Postal

Pza. Chamberí, 8-5ª Plta.
(28010) Maadrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

LA VELOZ, S.A.
NIF A28024172
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida de Andalucía
(28021) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 917230506
Correo Electrónico ialmarcha@samar.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 444.459,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 488.905,14 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el Lote 2 del contrato a la entidad licitadora mejor clasificada: LA VELOZ S.A.
Fecha del Acuerdo 27/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se efectuará una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles desde la remisión de la Notificación de
Adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DE LA COMUNIDAD DE MADRID
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DE LA COMUNIDAD DE MADRID

Proceso de Licitación

Servicio de gestión integral del programa municipal de rutas escolares - segunda fase, en dos lotes
Procedimiento Abierto



Lugar

Sala 1.2 Edificio Servicios Administrativos

Dirección Postal

Pza de la Constitución
(28522) Rivas Vaciamadrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/04/2024 a las 13:05 horas
Fecha orientativa

Lugar

Sala 1.2 Edificio Servicios administrativos y medios
telemáticos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/04/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala 1.2 Edificio Servicios administrativos y medios
telemáticos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2024 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/04/2024 a las 23:59
Observaciones: La Plataforma se rige por el horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sala 1.2 Edificio Servicios administrativos y medios
telemáticos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/04/2024 a las 13:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala 1.2 Edificio Servicios administrativos y medios
telemáticos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/04/2024 a las 13:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala 1.2 Edificio Servicios administrativos y medios
telemáticos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/04/2024 a las 13:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f78XQ0flPGdxseV hcqrkhw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/03/2024

Fecha de publicación 15/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:158795-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f78XQ0flPGdxseVhcqrkhw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:158795-2024:TEXT:ES:HTML


ID 0000013400160 |  2024-000582631 | Tue, 28 May 2024 09:23:48:471 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73601139794161723658608342570427192970 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


